
Gamybinių organizacijų patvirtinimo 

pažymėjimų išdavimo ir jų nuolatinės 

priežiūros pagal Reglamento (ES) Nr. 

748/2012 I priedo (21 dalies) G poskyrio 

reikalavimus tvarkos aprašo 

5 priedas 
 

 

 

PASKIRTŲJŲ ATSAKINGŲ DARBUOTOJŲ KVALIFIKACIJOS IR PATIRTIES 

ĮVERTINIMO BEI PATVIRTINIMO PROCEDŪRA 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Preiškėjas, siekiantis gauti patvirtinimo pažymėjimą turi paskirti atsakinguosius darbuotojus.  

2. Paskirtųjų atsakingųjų darbuotojų kandidatūros patvirtinamos, kai asmuo, kurį pareiškėjas 

numato skirti eiti paskirtojo darbuotojo pareigas (toliau – kandidatas), sėkmingai išlaikė žinių ir 

praktinių gebėjimų patikrinimą. 

 

II SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS IR PATIRTIES REIKALAVIMAI 

 
 

3. Paskirtieji atsakingi darbuotojai laikomi atitinkančiais Reglamento (ES) Nr. 748/2012 I priedo 

G poskyrio (toliau – 21 dalis G poskyris) 21.A.145 dalies c punkto 2 papunkčio reikalavimus, jeigu jie 

atitinka šiuos patirties ir kvalifikacijos kriterijus: 
 

 

Eil. 

Nr. 

 

Pareigos 
 

Patirtis 
 

Kvalifikacija 

 

1.  
 

Gamybos 

organizavimo 

vadovas 

(Production 

Manager) 

 

1) 5 metų patirtis aviacijos srityje iš 

kurių mažiausiai 3 metų praktinė 

patirtis orlaivių/komponentų 

gamybos arba techninės 

priežiūros srityje, arba 
 

2) Aukštasis techninis išsilavinimas 

ir 3 metų praktinė patirtis 

orlaivių/komponentų gamybos 

arba techninės priežiūros srityje, 

arba 
 

3) Aukštasis aviacinis techninis 

išsilavinimas ir 1 metų praktinė 

patirtis orlaivių/komponentų 

gamybos arba techninės 

priežiūros srityje,  
 

4) Įdarbinimo istorija nurodoma 

EASA 4 formos 5 punkte. 

 

a) Žinios apie POA ketinamus 

gaminti orlaivius / 

komponentus, naudojamas 

medžiagas, technologijas. 
 

b) POA žinyno procedūrų 

žinojimas, 
 

c) 21 dalies G poskyrio 

žinojimas (būtina pateikti 

kursų baigimo pažymėjimą), 
 

d) Žmogiškojo veiksnio žinios 

(būtina pateikti kursų baigimo 

pažymėjimą). 

 

2.  
 

Atitikties 

užtikrinimo 

vadovas (Quality 

/ Compliance 

Manager) 

 

1) 2 metų patirtis kokybės 

užtikrinimo / atitikties stebėsenos 

sistemos srityje ir mažiausiai 1 

metų darbo patirtis aviacijos 

srityje, arba 
 

2) 2 metų patirtis kokybės 

užtikrinimo / atitikties stebėsenos 

sistemos srityje ir atlikta 

mažiausiai 10 kokybės / atitikties 

 

a) Kokybės / atitikties 

stebėsenos sistemos ir 

auditavimo technikos žinios 

(būtina pateikti kursų baigimo 

pažymėjimą) 
 

b) 21 dalies G poskyrio žinios 

(būtina pateikti kursų baigimo 

pažymėjimą), 
 



stebėsenos auditų aviacijos 

srityje stebėtojo vaidmenyje 

(būtina pateikti tai įrodančius 

dokumentus) 
 

3) Įdarbinimo istorija nurodoma 

EASA 4 formos 5 punkte. 

c) POA žinyno procedūrų 

žinojimas, 
 

d) Žmogiškojo veiksnio žinios 

(būtina pateikti kursų baigimo 

pažymėjimą), 
 

e) Žinios apie POA ketinamus 

gaminti orlaivius / 

komponentus. 
 

 

III SKYRIUS 

KVALIFIKACIJOS IR PATIRTIES ĮVERTINIMAS 

 

4.  Nagrinėdamas pareiškėjo pateiktus dokumentus, įgaliotasis TKA darbuotojas: 

4.1. įvertina, ar pateiktoje EASA 4 formoje užpildyti visi atitinkamam darbuotojui taikomi 

punktai; 

4.2. įvertina, ar pateiktos EASA 4 formos 4 punkte pareiškėjas išsamiai nurodė turimą 

kvalifikaciją ir nurodyta kvalifikacija atitinka reikalavimus atitinkamoms pareigoms patvirtintoje 

organizacijoje užimti; 

4.3. įvertina, ar pateiktos EASA 4 formos 5 punkte pareiškėjas nurodė išsamią įdarbinimo istoriją. 

5. Jei vertinimo metu įgaliotasis TKA darbuotojas nustato neatitikimus, apie juos raštu praneša 

pareiškėjui ir nustato terminą trūkumams ištaisyti. 

6. Pareiškėjas, gavęs įgaliotojo TKA darbuotojo pranešimą, turi pateikti TKA trūkstamus 

dokumentus ir duomenis. 

7. Jei vertinimo metu nustatyti trūkumai neištaisomi per įgaliotojo TKA darbuotojo nustatytą 

terminą,  EASA 4 forma toliau nenagrinėjama. 

8. Jei vertinimo metu nėra nustatyta neatitikimų arba visi neatitikimai laiku ištaisyti, įgaliotasis 

TKA darbuotojas informuoja apie tai pareiškėją ir organizuoja kandidato turimų žinių ir praktinių 

gebėjimų patikrinimą. 

9. Kandidato turimos žinios tikrinamos raštu.. Patikrinimas laikomas išlaikytu, jeigu kandidatas 

teisingai atsako į ne mažiau nei 75 procentus klausimų. Kandidatas , vieną kartą išlaikęs patikrinimą ir 

siekiantis eiti kitas atsakingojo darbuotojo pareigas toje pačioje ar kitoje POA patikrinimo daugiau 

laikyti neprivalo. 

10. Kandidato  praktinius gebėjimus žodžiu (pokalbio forma) tikrina Grupė. 

11. Pokalbio metu daromas skaitmeninis garso įrašas. Skaitmeninis garso įrašas perkeliamas į 

kompiuterinę laikmeną ir saugomas POA byloje. Kandidatas turi teisę susipažinti su savo skaitmeniniu 

garso įrašu. 

12. Kandidatas pokalbio metu įvertinamas ar jis turi gebėjimų, reikalingų savo būsimoms 

pareigoms vykdyti (nustatoma, ar kandidatas turi praktinius gebėjimus ir geba turimas specialias žinias, 

kurios svarbios  darbui, pritaikyti praktikoje. 

13. Gebėjimai vertinami 0 / 1 / 2 balais. Kandidatas, kurio  gebėjimai įvertinti 2 balais, laikomas 

TKA priimtinu.  

14. Atskirų Grupės narių vertinimo rezultatai, bendras jų vidurkis ir rekomendacija patvirtinti arba 

atsisakyti patvirtinti kandidatą įrašomi protokole, kurį pasirašo pokalbyje dalyvavę Grupės nariai. 

15. Atsižvelgdamas į pateiktą rekomendaciją įgaliotasis TKA darbuotojas patvirtina arba atsisako 

patvirtinti kandidatą padarydamas įrašą atitinkamoje EASA 4 formos dalyje. 

16. Kandidato patvirtinimas galioja tik paskyrimui į konkretaus pareiškėjo paskirtojo atsakingojo 

darbuotojo pareigas. 

17. Kandidatai įsipareigoja neatskleisti gebėjimų tikrinimo metu pateiktų klausimų (užduočių) 

turinio pokalbyje nedalyvavusiems asmenims. 

18. Kandidato gebėjimų tikrinimo rezultatai pranešami pareiškėjui ir kandidatui raštu per 5 darbo 

dienas nuo pokalbio, kurio metu vyko vertinimas, dienos. 

19. Kandidatas, kurio gebėjimai buvo įvertinti 0 balų, gali būti tikrinamas pakartotinai, bet ne 

anksčiau nei po 2 mėnesių nuo ankstesniojo  pokalbio, kurio metu vyko vertinimas, dienos. Tokiu atveju 



Grupė gali nustatyti papildomus mokymus, kuriuos asmuo turi baigti prieš pakartotinį gebėjimų 

tikrinimą. 

20. Kandidatas, kurio gebėjimai buvo įvertinti 1 balu, gali būti tikrinamas pakartotinai, bet  ne 

anksčiau nei po 2 savaičių nuo ankstesniojo pokalbio, kurio metu vyko vertinimas, dienos. 

 

 

IV SKYRIUS 

PAREIŠKĖJO KVALIFIKACIJOS PATVIRTINIMAS 

 

21. Grupei pripažinus, kad kandidatas atitinka reikalavimus, įgaliotasis TKA darbuotojas tai įrašo 

EASA 4 formoje.  

22. EASA 4 formos kopija ir pateikti lydintieji dokumentai paliekamos saugoti TKA. 

23. EASA 4 formos originalas atiduodamas pareiškėjui. 

24. Patvirtinimas galioja tol, kol asmuo, turintis patvirtinimą, dirba konkrečioje organizacijoje ir 

užima tą pačią paskirtojo atsakingojo darbuotojo vietą. 

25. TKA gali panaikinti atsakingojo darbuotojo patvirtinimą, jeigu: 

25.1. nustato, kad pateiktoje EASA 4 formoje nurodyti klaidingi duomenys; 

25.2. nustato, kad pateikti klaidinantys kvalifikaciją ir patirtį patvirtinantys dokumentai, nurodyti 

Aprašo 13.2 papunktyje; 

25.3. turi akivaizdžių įrodymų, kad atsakingas darbuotojas tinkamai nevykdė jam pavestų 

atsakingo darbuotojo funkcijų ir dėl šios priežasties POA nustatyti 1 lygio pažeidimai.  

 

 
 


